
  

 
Comune di Dualchi 

Provincia di Nuoro 
Via Parini n° 1 c.a.p. 08010 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
REGISTRO GENERALE N° 25 DEL 23-01-2025 
REGISTRO SETTORE N° 20 DEL 23-01-2025 

Ufficio: RESPONSABILI DI SERVIZIO 
Oggetto: Indizione procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 d.lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii. per 

l'assunzione a tempo indeterminato e orario pieno di un istruttore direttivo amministrativo  
contabile - Area dei funzionari ed EQ 

CIG:  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 12.10.2021 con il quale il sottoscritto ha assunto 
la responsabilità del servizio amministrativo; 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 06/08/2024 avente ad 
oggetto “Approvazione Piano integrato di attività e organizzazione - Anno 2024-” è stato 
approvato, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 
legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al D.P.R. 81/2022, il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 del Comune di Dualchi; 

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 23/12/2024 avente ad 
oggetto “Modifica ed aggiornamento della Sezione III sottosezione " Sottosezione di 
programmazione - Piano triennale dei fabbisogni di personale " del Piano Integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale N° 55 del 06/08/2024.-” è stato modificato e integrato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2024-2026 del Comune di Dualchi; 

ATTESO che alla Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano, nella Sottosezione di 
programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale è prevista per l’anno 2025, tra 
l’altro, l’assunzione a tempo indeterminato e orario pieno di n.1 unità appartenente all’Area 
dei Funzionari ed EQ – profilo di Istruttore direttivo amministrativo contabile; 
RILEVATO che con la stessa deliberazione di approvazione del PIAO 2024/2026 sono stati 
forniti indirizzi, di dare tempestiva attuazione alle assunzioni programmate, nel rispetto di 
quanto previsto nel regolamento comunale che disciplina le selezioni per la costituzione di 
rapporti di lavoro dipendente, secondo l'ordine indicato: 

 previa mobilità obbligatoria art. 34 bis Dlgs. 165/2021; 
 esperendo una procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA R.G.n.25 -R.S. n.20 del 23-01-2025 Comune di Dualchi 
 

Pag. 2 

 In caso di esito negativo della mobilità volontaria ex art. 30 dlg. 165/2001, tramite 
scorrimento graduatoria altri Enti; 

  nel caso in cui le procedure di cui ai punti precedenti siano infruttuose, mediante 
l’espletamento di un concorso pubblico nel rispetto della vigente normativa in materia di 
accesso agli impieghi nella pubblica amministrazione e del regolamento comunale dei 
concorsi; 

APPURATO che con nota prot. n. 71 del 09/01/2025 è stata trasmessa la comunicazione in 
materia di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 agli Enti di 
competenza; 

VISTO il riscontro alla succitata nota, acquisita al ns. prot. n. 140 del 14.01.2025 con la quale 
viene comunicato che al momento le liste di mobilità previste dall’art 34 bis succitato, non 
sono state ancora costituite e che nel merito non sussistono elementi preclusivi al 
completamento della procedura avviata dal Comune di Dualchi; 

DATO ATTO che questo Comune non dispone di graduatorie per l’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di unità nel profilo professionale in oggetto; 

VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 – Testo Unico 
sull’Ordinamento del Lavoro pubblico, e in particolare l’art. 30 recante la disciplina in 
materia di trasferimento di personale per mobilità volontaria tra enti pubblici; 

VISTO l'art. 35-ter del D.lgs. 165/2001 " Portale unico del reclutamento" e rilevato che " 
l'utilizzo del Portale è esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive selezioni di personale. 
Le modalità di utilizzo da parte di Regioni ed enti locali sono definite, entro il 31 ottobre 
2022, con decreto del Ministro per la pubblica amministrazione, adottato previa intesa in 
Conferenza unificata di cui all'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281."; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica del 15 settembre 2023 “Modalità di utilizzo del Portale unico del reclutamento da 
parte delle autonomie locali”, pubblicato sulla G.U n.9 del 12.1.2023; 

ATTESA la conseguente necessità di pubblicare il bando di mobilità, per trenta giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on line del Comune di Dualchi e sul portale inPA - Portale 
Unico di Reclutamento, ai sensi dell'art. 35-ter del D.lgs. n. 165/2001; 

DATO ATTO, inoltre, ai fini della legittimità dell’avvio del procedimento di mobilità in 
questione, ai sensi dell’art. 30 D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 che sussistono tutti i presupposti, 
risultanti dalla deliberazione della G.C. n. 55 del 06.08.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 e dalla attestazione 
favorevole resa dal Revisore dei Conti, nel Parere del 24/07/2024;  

DATO ATTO, ai sensi degli artt. 6 e 7 del codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Dualchi, che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto responsabile di servizio e 
degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto; 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA R.G.n.25 -R.S. n.20 del 23-01-2025 Comune di Dualchi 
 

Pag. 3 

VISTO il DPR 487/1994, come modificato dal DPR 82/2023, concernente norme sull’accesso 
agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTI: 
- il D. Lgs. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 107 e 109; 
- il D. Lgs. n.165/2001; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi; 
- il CCNL del personale del comparto " Funzioni Locali" sottoscritto in data 16.11.2022 

VISTO lo schema di bando per l'assunzione, mediante una procedura di mobilità volontaria, 
ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 165/2001e ss.mm. e ii., di n.1 unità dell’Area dei Funzionari ed 
EQ, ex Categoria Giuridica D, da inquadrare nel profilo di Istruttore direttivo amministrativo - 
contabile; 

RITENUTO di dover provvedere, per le suesposte motivazioni, all’indizione della procedura 
di mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 165/2001e ss.mm. e ii.; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI INDIRE, per le motivazioni citate in premessa, una procedura di mobilità volontaria, ai 
sensi dell'art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii., per l’assunzione a tempo indeterminato e 
orario pieno di n.1 unità dell’Area dei Funzionari ed EQ, ex Categoria Giuridica D, da 
inquadrare nel profilo di Istruttore direttivo amministrativo - contabile; 

DI APPROVARE il bando di mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. n.165/2001, 
per l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e orario pieno, di n.1 unità 
dell’Area dei Funzionari ed EQ, ex Categoria Giuridica D, da inquadrare nel profilo di 
Istruttore direttivo amministrativo - contabile, allegato al presente atto sotto la lettera A) per 
farne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che il bando verrà pubblicato sul portale inPA - Portale Unico di 
Reclutamento, ai sensi dell'art. 35-ter del D.lgs. n. 165/2001, nonché all'albo on line del 
Comune di Dualchi, nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione "Bandi di 
Concorso" del sito istituzionale del Comune, per trenta giorni consecutivi; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
 è trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza; 
 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 
Comune di Dualchi, secondo le modalità previste nel piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza. 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio 
 Dott. Muroni Giovanni 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA R.G.n.25 -R.S. n.20 del 23-01-2025 Comune di Dualchi 
 

Pag. 4 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio 
 Dott. Muroni Giovanni 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 


